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Niebiesko-zielone, oślizgłe i pojawiające się w morzach
oraz słodkowodnych akwenach na całym świecie - obecność mikroalg na ogół nie wprawia
w zachwyt. Ale to się może wkrótce zmienić. Zespół europejskich naukowców rozpoczął
misję, której celem jest udowodnienie, że mikroalgi mogą służyć do produkcji bioetanolu
jako biopaliwa za niecałe 0,40 EUR za litr.

Finansowany ze środków unijnych projekt DEMA (Etanol bezpośrednio z mikroalg) poświęcony jest
cyjanobakteriom - mikroalgom obecnym niemal w każdym lądowym i wodnym habitacie, a więc
w oceanach, jeziorach, wilgotnej glebie czy nawet w skałach. Pozyskują energię w drodze
fotosyntezy.

Zespół naukowy zamierza udoskonalić produkcję biopaliwa na dwóch poziomach. Po pierwsze,
stworzona zostanie możliwość wytwarzania etanolu poprzez inżynierię metaboliczną - zmianę reakcji
chemicznych, jakie zachodzą w komórkach, tak aby mogły one skutecznie wytwarzać bioetanol.

Bioetanol będzie wówczas wydzielany przez algi i odfiltrowywany za pomocą membrany.

Partnerzy projektu DEMA opracują i zademonstrują tę technologię, ponieważ są przekonani, że po
precyzyjnym dostrojeniu procesu przewyższy on wszystko co dotąd prezentowano w fachowej
literaturze.

Biopaliwa mogą pomóc w znacznym zredukowaniu emisji dwutlenku węgla przez sektor transportu
i złagodzeniu jego wpływu na zmiany klimatu. Wykorzystanie mikroalg do produkcji biopaliw ma
kilka istotnych zalet w porównaniu do innych źródeł biomasy, ponieważ algi występują naturalnie
w przyrodzie, szybko się rozwijają i do tego nie potrzebują ziem uprawnych, dzięki czemu nie
stanowią konkurencji dla upraw na potrzeby spożywcze.

Projekt zgromadził dziewięciu partnerów ze środowiska akademickiego i przemysłowego, z sześciu
krajów UE. Koordynowany jest przez Uniwersytet w Limerick, Irlandia, i otrzymał prawie 5 mln EUR
dofinansowania od UE, z tematu Energia Siódmego programu ramowego (7PR). Rozpoczął się
w grudniu 2012 r. a jego zakończenie przewidziano na maj 2017 r.



Więcej informacji:

Karta informacji o projekcie:
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/106280_pl.html

Źródło:  http://cordis.europa.eu
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
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diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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